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P R O T O K Ó Ł 
z posiedzenia Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, 

Usług, Bezrobocia i Opieki Społecznej Rady Gminy Świdwin                         
odbytego w dniu 06 grudnia 2011 roku 

 
 

Stan członków komisji ..................................... 7 
Obecnych na posiedzeniu ................................ 6 
 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
 
� Pan Antoni Giluk – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
� Pan Zdzisław Pawelec – Wójt Gminy 
� Pan Kazimierz Lechocki – Zastępca Wójta 
� Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy 
� Pani Halina Czajkowska – Sekretarz Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Budżet Gminy na 2012 rok. 
2. Wolne wnioski. 
 
Ad.1. Projekt budżetu wraz z komentarzem przedstawiła członkom Komisji 
Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy. Poinformowała zebranych, że nie 
zaszły istotne zmiany w projekcie, który został przesłany do wiadomości 
radnych. Skarbnik Pani Renata Kamińska poinformowała, że „ nie ma 
żadnych rewelacji po reformach, że nagle możemy sobie przeznaczyć jakieś tam 
pieniądze na drogi czy na jakieś inne działy, które tutaj są pilniejsze.” 
Pani Skarbnik poinformowała, że rok 2012 i rok 2013 będą latami „ zaciśniętego 
pasa”. Pani Renata Kamińska powiedziała: „W 2011 r. weszły obostrzenia z 
art. 242 ustawy o finansach publicznych, który nam zabronił brania kredytów na 
wydatki bieżące. Następnym takim współczynnikiem jest art. 243, który musimy 
spełnić. Zgodnie z jego brzmieniem organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego nie może uchwalić budżetu, jeżeli nie spełniamy wskaźnika 
indywidualnego zadłużenia gminy do dochodu.”  
Pani Renata Kamińska poinformowała, że: „Obecnie zarówno ministerstwo 
jak i Regionalne Izby Obrachunkowe nacisk kładą na samorządy, że 
najważniejszym, przy planowaniu budżetu jest wskaźnik zadłużenia. Gmina 
Świdwin nie spełnia tego wskaźnika ani w 2012 roku ani w 2013 roku. W 2014 
roku Gmina będzie usiłowała zwiększyć dochody, aby ten wskaźnik spełnić, bo 
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ten wskaźnik w 2014 i następnych latach musi być spełniony. W przeciwnym 
wypadku Gmina nie zdoła uchwalić budżetu.” 
Pani Renata Kamińska przystąpiła następnie do omówienia dochodów Gminy. 
Powiedziała: „ Nie mamy inwestycji, które by nam weszły i jakieś dodatkowe 
źródła dochodów powstały. Musimy się przyglądać uważnie i patrzeć na te 
źródła, które mamy, aby z nich maksymalnie ściągać podatki i opłaty. Potrzeby 
są ogromne w wydatkach, ale niestety jeszcze, co najmniej dwa lata, bo nie 
wiem tak naprawdę czy będziemy w stanie spełnić wskaźnik w 2014 roku, 
pomimo, że w wieloletniej prognozie jest spełniony. Wiem, że dochody, które 
tam są wstawione będą nieosiągalne dla nas, żeby je uzyskać.  
W budżecie zabezpieczamy wszystko to, co jest potrzebne do zabezpieczenia: 
szkoły, oświatę, biblioteki, świetlice, straż pożarną, GOPS. Pewne środki trzeba 
zabezpieczać, nikt się nas nie pyta czy my mamy czy nie mamy i najgorsze, że 
to są środki, które wpływają nam na wydatki bieżące. My je cały czas musimy 
równoważyć z dochodami bieżącymi, a ciągle dokładają nam wydatki bieżące, 
na które nie mamy wpływu w tej chwili.”  
Następnie Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy przystąpiła do 
szczegółowego omówienia dochodów w projektowanym budżecie Gminy. 
Projekt budżetu Gminy wraz z załącznikami będzie stanowił  załącznik do 
Protokołu Sesji Rady Gminy Świdwin  Nr XIII/2011. 
Głównym składnikiem dochodu są podatki. Skarbnik Pani Renata Kamińska 
nakreśliła różnice, jakie pojawiają się miedzy planowanymi dochodami 
uzyskanymi z podatków w roku 2012 a dochodami z podatków w roku 2011. 
Radna Pani Jadwiga Maksiak dociekała, czemu planowany dochód z podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych uległ zmniejszeniu. 
Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że „ osoby fizyczne się zmieniają, są 
ruchy w osobach.Wszystko jest policzone tak jak mamy w ewidencji.” 

Przy omawianiu dochodów uzyskiwanych z podatków Skarbnik Pani 
Renata Kamińska nadmieniła, że w roku ubiegłym Gmina miała rekompensatę 
utraconych dochodów. Na terenie Gminy funkcjonował jeden zakład pracy 
chronionej, tam była kwota, 70 tys. zł. 

Po szczegółowym zaprezentowaniu przez Panią Renatę Kamińską – 
Skarbnika Gminy planowanych dochodów Gminy na 2012 rok radni zadali 
pytania. 

Jako pierwszy radny Pan Jarosław Pisarczyk dociekał: „ Jeszcze do 
obwodów łowieckich, w tamtym roku było 14 tys. zł. a w tym roku tylko 10 tys. 
zł. Czy to obwód się zmniejsza?” 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że: „To przewidywane 
wykonanie. To jest na podstawie przewidywanego wykonania, mniej więcej w 
granicach 10 tys. zł są wpłaty. Tak mi trudno „ wycelować” czy to będzie 10 tys. 
zł  czy 12 tys. zł, dlatego, ze wpłaty wpływają dopiero na koniec grudnia, a 
projekt budżetu robi się zawsze dużo wcześniej. Nie mam na razie nawet 
porównania do roku 2011.” 
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 Głos w dyskusji zabrał także radny Pan Antoni Giluk. Powiedział:            
„Chciałem się odnieść tutaj do tych dochodów do roku poprzedniego. Mieliśmy 
16 439 tys. zł, w tym roku mamy 15 747 tys. zł, gdzieś tak o wzrost podatku 
rolnego te dochody są. Jako całość po stronie dochodów mamy mniej więcej  o 
milion złotych mniej do roku poprzedniego. Zmalały też dochody majątkowe o 
praktycznie 1 600 tys. zł. Może tutaj Pani powie coś w tym zakresie.” 
Pani Renata Kamińska odpowiedziała radnemu Panu Antoniemu Gilukowi: 
„ W dochodach majątkowych planowaliśmy inwestycje. Jak Państwo dobrze 
wiecie, ze środków unijnych w tej chwili inwestycje trwają. Te, które dochody 
mają do nas spłynąć, nie spłynęły do dnia dzisiejszego i do dochodów przyjmuję 
tylko plany takie jak są realizowane inwestycje. Nie ma tutaj zabiegu, że mogę 
sobie przyjąć większe dochody. To są realne dochody, jakie będą z inwestycji. 
Już nawet są podzielone tak te dochody, że (...) udział Gminy w tej chwili jest 
47%, a 53%. Vat nie jest kwalifikowalny w tych programach z PROW-u. 
Zresztą tak jak Państwu wspominaliśmy, temat odzyskania Vat-u z tych 
inwestycji, podjęliśmy rozmowę z firmą i zobaczymy, co nam z tego wyjdzie. 
Państwo i urzędy skarbowe stoją na stanowisku, że nie można odliczać Vat-u z 
tych inwestycji, bo nie prowadzimy działalności w tym kierunku.” 
 Wójt Pan Zdzisław Pawelec podkreślił, że Gmina uzyskała o 400 tys. zł 
mniej subwencji oświatowej. Jest to spory spadek.  
Skarbnik Pani Renata Kamińska podkreśliła, że polityka przez najbliższe dwa 
lata musi być taka, by każdą „złotówkę” nadwyżki spożytkować tak, aby 
uciekać z kredytów, bo do 2014 roku nie spełnimy wskaźników. Pani Renata 
Kamińska powiedziała: „Od kiedy wprowadzili ten indywidualny wskaźnik 
zadłużenia dla danej jednostki, jeszcze jest on liczony średnio z trzech ostatnich 
lat, a my się nie możemy do trzech ostatnich lat cofnąć, bo one są już dawno 
wykonane.” 

Radna Pani Jadwiga Maksiak zwróciła się z pytaniem dotyczącym 
czynszów mieszkaniowych dla nauczycieli. Dociekała, czy jest jeszcze stara 
stawka w czynszu. 
Pani Renata Kamińska odpowiedziała: „ Z czynszami generalnie teraz robimy 
porządek. Od 1 stycznia zmieniamy stawki, tak samo za ogrzewanie i za 
energię, bo też mamy takie przypadki i zobaczymy jak to nam w przyszłym roku 
wyjdzie. Trzeba to jakoś w końcu urealnić. Jesteśmy w fazie przyglądania się 
temu i liczenia, jakie stawki tam zastosować.” 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział: „ Będziemy schodzić z ogrzewania. 
Szkoła Rusinowo z marcem chcemy wypowiedzieć ogrzewanie, tak samo w 
Klępczewie w tamtej starej szkole. To są opłaty stałe i nie możemy takich 
podwyżek robić, bo nie zezwala nam tutaj rozporządzenie. A koszty rosną, bo 
gaz rośnie, paliwo rośnie, a czynsze są podnoszone w kwestiach 
przeliczeniowych, tabelkowych i więcej nie wolno. Są widełki, których musimy 
się tutaj trzymać. Jeżeli uchwalimy powyżej, to wojewoda nam to po prostu 
odrzuci. Wówczas nie będziemy mogli zrobić. Tam, gdzie te koszty 
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przekraczają, będziemy się zastanawiać czy nie damy Lekowa, żeby się sami 
ogrzewali. My będziemy ogrzewali tylko nasze części. Spróbujemy 
powypowiadać w ten sposób, żeby każdy sam sobie ogrzewał. Tam, gdzie są 
nasze mieszkania, porobimy na nasz koszt, bo to się bardziej opłaca. Porobić i 
oddać, by się sami grzali i sami płacili. Te koszty tutaj strasznie rosną i to widać.  

Głos zabrał radny Pan Antoni Giluk. Powiedział: „ Chciałbym zwrócić 
uwagę na fakt, że dla nas może to być obraz jaśniejszy, ci, co dopiero pracują 
nad budżetem, zwrócenie szczególnej uwagi przez Pana Wójta, przez Panią 
Skarbnik, tam gdzie te wydatki zwiększają się do roku poprzedniego. Proszę o 
uzasadnienie w paru słowach, dlaczego, bo jeśli spadają, można też powiedzieć, 
dlaczego. Wiadomo, że to w jakiś sposób, w przypadku szkół wiadomo 
dlaczego, natomiast w pozostałych pozycjach, jeśli wydatki wzrastają do roku 
poprzedniego, a nie ma jako takich podwyżek, bo Pan Wójt sam mówił, że nie 
ma, to prosiłbym o uzasadnienie. 

Głos zabrała Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy. Powiedziała:  
„Chciałabym Państwu przed wydatkami powiedzieć, proszę zwrócić uwagę, że 
w wydatki nasze jest wpisany fundusz sołecki i wydatki z funduszu sołeckiego 
są do poszczególnych działów i rozdziałów. W zależności od tego, jak sołectwo 
sobie zaplanowało, w jakie inwestycje, to będzie albo w drogach, albo gdzieś na 
świetlicach, albo będzie gdzieś na gospodarce komunalnej. W stosunku do roku 
poprzedniego będą różnice, bo na przykład trzy sołectwa zaplanowały sobie 
lampy i mieliśmy w tym roku zwiększone koszty w oświetleniu. Natomiast w 
tym roku nie będzie, bo będą inne wydatki. Na to też trzeba zwrócić uwagę. To 
też ma wpływ na ruchy i zwiększenie wydatków, na zmiany.” 

Następnie Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy przystąpiła do 
omówienia poszczególnych działów i rozdziałów wydatków w planowanym 
budżecie Gminy na 2012 rok. Dokonała analizy porównawczej miedzy 
planowanymi wydatkami, a wydatkami w roku 2011. 
 Skarbnik Pani Renata Kamińska poinformowała, że według jej oceny, na izby 
rolnicze jest większa składka. Powiedziała: „Na 2011 rok było planowane 17 
tys. zł, jak dobrze pamiętam, nie wiem czy tutaj ta kwota nam wystarczy. 
Jeżeli mamy większe wpływy z podatku rolnego, to trzeba więcej oddać do izby 
rolniczej. To też ma wpływ na zwiększenie.” 
W wydatkach na administrację publiczną w kwestii wydatków na promocję 
gminy wypowiedział się Wójt Pan Zdzisław Pawelec. Powiedział:  
„Napisaliśmy wniosek do Brukseli o finansowanie wizyty delegacji z Sanitz. 
Jeżeli dostaniemy, tam jest pisane na 7 tys. euro, pokryłoby nam to koszty ich 
wizyty. Jeżeli nie dostaniemy to będziemy zmuszeni szukać tych pieniędzy. 
Chcemy zrobić obchody XX- lecia Gminy skromnie, ale żeby coś było widać, 
ale nie wystawnie. Planowane są dwu – trzydniowe obchody. Piątek sesja, 
imprezy z szablą Wójta. W niedzielę ewentualnie turnieje piłkarskie i 
zakończenie. Zależy to od gości niemieckich, czy zostaną jeszcze w niedzielę 
czy nie. W tym czasie będzie „Szabla Wójta”, konkurs wędkarski na 
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Bystrzynce. Niektóre rzeczy to, co zazwyczaj było w budżecie, skomasujemy w 
ten dzień.” 

Skarbnik Pani Renata Kamińska poinformowała zebranych, że w dziale 
750 odnoszącym się do administracji publicznej, w punkcie dotyczącym 
pozostałej działalności, wydatki zostały podwojone w stosunku do roku 
poprzedniego. Pani Skarbnik powiedziała: „ Jak Państwo zauważyliście w 
materiałach mieliśmy taki dział jak 756 47, były to koszty związane z poborem 
podatków i opłat. W przyszłym roku 2012 został zlikwidowany ten dział i 
rozdział. Gdzieś to trzeba było umieścić, bo takie potrzeby są. Płacimy za inkaso 
i tutaj po przeanalizowaniu wprowadziłam to do pozostałej działalności urzędu. 
Są te koszty i nie wiem co przyświecało tutaj, żeby zlikwidować ten dział.” 

Radna Pani Jadwiga Maksiak dociekała, czy w tym punkcie ujęto 
sołtysów. 
Skarbnik Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że tak, w tym dziale i 
rozdziale ujęta jest działalność sołtysów. Tam, gdzie były składki, opłaty 
stowarzyszeniowe, ubezpieczenia doszedł jeszcze ten rozdział związany z 
poborem podatków.  

Radna Pani Jadwiga Maksiak poinformowała, że sołtysi zwracają się z 
prośbą o dopłaty do telefonów. Podkreśliła, że na telefon często wydają 
znaczące kwoty. 

Radna Pani Beata Wróblewska dociekała, czy sołtysi będą rozliczani 
inkaso czy, tak jak było proponowane, ryczałtem. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że była propozycja zmian, ale rok 
2012 będzie jeszcze trudny. Na pewno odbędzie się w tej sprawie spotkanie z 
sołtysami, celem przedyskutowania. Będzie się to ponadto wiązało z 
przeszkoleniem, także w zakresie funduszu sołeckiego. Wójt powiedział: 
„Ryczałty także nie są sprawiedliwe. Pojawił się zarzut, że Ci sołtysi, którzy 
chodzą, zbierają i się starają, będą mieli mniej niż Ci, którzy nic nie robią a będą 
mieli stały ryczałt. Jest konflikt interesów.” 
Co do rozliczeń telefonów sołtysów wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował, 
że wystarczy zasygnalizować wójtowi czy strażnikowi gminnemu konieczność 
rozmowy, a wójt bądź strażnik oddzwonią do takiego sołtysa. 

Następnie Skarbnik Pani Renata Kamińska przystąpiła do omówienia 
wydatków związanych z bezpieczeństwem publicznym i ochroną 
przeciwpożarową. Nastąpił wzrost wydatków o ponad 20 tys. zł.  
Wójt Pan Zdzisław Pawelec uzasadnił wzrost wydatków w tym dziale. 
Powiedział: „ Wzrost wynika z obowiązku szkoleń i badań strażaków. 
Zapotrzebowanie byłoby w granicach 45 tys. zł. Zdecydowałem, że w tym roku 
na początku tylko będziemy badać i przeszkalać tylko tych, do pilnych 
wyjazdów, czyli z 6 – 8 osób maksymalnie. Stopniowo na drugi rok będziemy 
następne osoby robić. Badanie, które było do tej pory za 30 zł zwykłym 
badaniem, od 1 stycznia nie będzie już ważne. Jedyne badanie, które będzie 
ważne kształtuje się w cenie 240 – 270 zł. Pełne badanie musi być.” 
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Radna Pani Jadwiga Maksiak dociekała, jak długi jest okres ważności takiego 
badania. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że badanie będzie ważne przez trzy 
lata, przy czym uzależnione będzie od wieku. „Decyduje lekarz, jeżeli są jakieś 
mankamenty to wypisuje na rok, ale może też wypisać na trzy. Jeżeli wszystko 
jest w porządku to wypisuje na trzy, jeśli coś nie tak to daje tylko na rok.” 
Strażak musi przejść badanie pełne, nawet wysokościowe.  
Radny Pan Antoni Giluk pytał, czy Pan Wójt się nie obawia, że połowa 
strażaków „odpadnie”. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział: „ Już odpada, ale to dlatego, że nikt 
nie chce działać w straży. Najgorsze w badaniu, od czego my się odwołujemy, 
jest badanie komorowe. Na pewno krajowy system będzie musiał jeździć do 
Bornego i badać się w komorze. My reszta, którzy jesteśmy poza systemem też 
mamy obowiązek, ale staramy się, piszemy. Nie możliwe jest to, że strażak, 
który leci tylko do pomocy i zabezpieczenia, żeby miał pełne badanie. 
Zdrowotne musi mieć, ale po co mu ta komora?” 
Radny Pan Antoni Giluk powiedział: „ Przez setki lat te ochotnicze straże 
działały i na zasadzie ochotnictwa, nie zawodowstwa.” 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział: „ Będziemy się targować, może nam 
się uda wytargować po 250 zł na osobę ze względu na to, że hurtowo.” 
Radny Pan Jarosław Pisarczyk pytał, czy istnieje możliwość przeprowadzania 
tych badań przez kilku lekarzy w jednym miejscu, a nie odsyłania od lekarza do 
lekarza w różnych placówkach. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że rozważa możliwość 
przeprowadzenia badań w poliklinice. 

Przy omawianiu wydatków przeznaczonych na oświatę, w punkcie 
odnoszącym się do dowożenia uczniów do szkół, Skarbnik Pani Renata 
Kamińska podkreśliła, że wydatki te wzrosły po restrukturyzacji sieci szkół. 
Zasygnalizowała ponadto, że w pozycji tej zawiera się także dowóz do szkoły 
dzieci niepełnosprawnych. 
Ponadto Skarbnik Pani Renata Kamińska poinformowała radnych, że 
przewidziana została dotacja dla klubów sportowych w kwocie 40 tys. zł., tak 
jak w roku ubiegłym. 
Skarbnik Pani Renata Kamińska zwróciła uwagę na wydatki związane z 
pomocą społeczną, a zwłaszcza na wydatki na rodziny zastępcze. Powiedziała: „ 
Jest to novum, które wchodzi od 1 stycznia 2012 roku. Zaplanowane jest 40 tys. 
zł, i są to środki typowo nasze własne. Ustawa nakłada na nas obowiązek 
opiekowania się takimi dziećmi.” 
Głos w tej sprawie zabrał również Wójt Pan Zdzisław Pawelec. Powiedział:   
„To jest zadanie, które schodzi z powiatu i idzie na gminę. Jeżeli będzie rodzina 
zastępcza, czyli ktoś, kto dostanie dziecko, Gmina też będzie musiała 
partycypować w kosztach.” 
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Ponadto Wójt Pan Zdzisław Pawelec podkreślił, że w budżecie, w 
punkcie dotyczącym wydatków na pomoc społeczną musi zostać zaplanowana 
kwota 20 tys. zł na projekt adaptacji budynku szkoły w Klępczewie i 
przystosowanie go do potrzeb DPŚ. Musi to być koszt nasz, my musimy 
wyliczyć. W trakcie budżetu będziemy zmieniać. Być może 20 tys. zł zostanie 
wzięte wstępnie z puli przeznaczonej na rodziny zastępcze. 
Radny Pan Antoni Giluk zwrócił uwagę, że w stosunku do roku ubiegłego 330 
tys. zł więcej przeznacza się na pomoc społeczną.  
Skarbnik Pani Renata Kamińska poinformowała, że uwzględniony został 20 % 
udział Gminy, tam gdzie nowe przepisy od Gminy tego wymagają.  
Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował, że do wszystkich działów, z 
wyjątkiem zasiłków rodzinnych Gmina musi dopłacać ze swoich środków. Nie 
wiadomo jeszcze jak rozwinie się  sytuacja co do zasiłków stałych, okresowych, 
które są z ramienia państwa. Według Wójta Pana Zdzisława Pawelca należy 
wziąć pod uwagę możliwą konieczność dopłaty do zasiłków stałych, do kwoty 
316 tys. zł dodatkowych 20%. W takim przypadku Gmina będzie musiała 
znaleźć dodatkowo 60 tys. zł na dopłaty do zasiłków stałych. 
Radny Pan Antoni Giluk zapytał: „ W jakiej pozycji jeszcze mamy właśnie tu 
w tych zasiłkach interpretację taką, jak w zasiłkach tych dla dzieci, co Pani 
Skarbnik wzięła minimum te najmniejsze?” 
Skarbnik Pani Renata Kamińska odpowiedziała: „ Tu mamy ubezpieczenia 
zdrowotne, jak Państwo teraz widzicie, składka zdrowotna od świadczeń jest 
podzielona. Jest zadane zlecone i jest zadanie własne. Jak już jest zadanie 
własne to musimy dołożyć swoje 20%.” 

Przy omawianiu punktu odnoszącego się do dodatków mieszkaniowych 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedziała: „ Dodatki te to są dopłaty do 
mieszkań, do energii, do wody. To jest ustawowo wyliczane. Początkowo było 
wyliczone na 200 tys. zł, my trochę z Panią Skarbnik zmniejszyliśmy, bo trzeba 
jeszcze bardziej zaostrzyć kryteria. To co my możemy z naszej strony, z 
Gminy.” 
Radny Pan Antoni Giluk dociekał, czy zasiłki stałe też są ustalone odgórnie.  
Wójt poinformował radnego, że zarówno zasiłki stałe, jak również zasiłki i 
pomoc w naturze są w gestii Gminy i państwa. Od nowego roku musimy 
zabezpieczyć w budżecie 20% dopłatę do zasiłków. 
Skarbnik Pani Renata Kamińska zwróciła uwagę na pozycję odnoszącą się do 
wydatków na pomoc społeczną, na punkt dotyczący pozostałej działalności.  
Jest w nim zawarty program „Posiłek dla potrzebujących”. Jest analizowane ile 
funduszy przeznacza na ten program Wojewoda, a ile musi dać Gmina. Jest to 
szczególny program z określonymi warunkami. 
Radny Pan Antoni Giluk dociekał, czy wydatki na dożywianie wzrosły, czy 
utrzymały się na dotychczasowym poziomie. 
Wójt odpowiedział, że pozostały na dotychczasowym poziomie. Jest zawarta 
umowa na dwa lata podpisana przez Wojewodę. Nie wiadomo, co będzie za dwa 
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lata. Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował ponadto, że Gmina Świdwin jest 
jedną z gmin, która otrzymuje więcej pieniędzy na dożywianie. Program jest 
prowadzony od wielu lat i to jest Gminie uznawane od początku. 

Skarbnik Pani Renata Kamińska zwróciła uwagę na nową pozycję 
wydatków w planowanym budżecie Gminy dotyczącą edukacyjnej opieki 
wychowawczej. Poinformowała radnych, że bardzo trudno jest przewidzieć 
wysokość wkładu własnego na wypłatę stypendiów. Dokonuje się tego w 
oparciu o dane z roku 2011. Nie wiadomo, czy środków wystarczy.  

Wójt Pan Zdzisław Pawelec zasygnalizował zamiar przekazania 
obowiązków związanych z wypłatą stypendiów socjalnych do GOPS-u. 
Wówczas będzie to, zdaniem Pana Wójta, pod większym nadzorem. Dotychczas 
nie można było skorzystać z niektórych danych, będących w zbiorach GOPS-u. 
Do Gminy nie docierały wszystkie informacje, a nie wolno było Gminie 
sprawdzać.  

Podsumowując wydatki związane z pomocą społeczną Wójt Pan 
Zdzisław Pawelec poinformował zebranych, że można spodziewać się wzrostu 
wydatków na ten dział. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że rezerwa w kwocie 
80 tys. zł może nie wystarczyć, gdyby pojawiła się konieczność dopłat do 
zasiłków stałych. Wówczas tylko do zasiłków stałych Gmina musiałaby 
dopłacić 60 tys. zł. 
Radny Pan Antoni Giluk powiedział: „Środki, np. dofinansowanie z budżetu 
państwa, nie wiem, czy Państwo zwróciliście uwagę, np. utrzymanie ośrodków 
pomocy społecznej jest cały czas na tym samym poziomie. 211tys. zł -  214 tys. 
zł, natomiast nasze środki cały czas wzrastają co roku. Jak się popatrzy na te 
inne zadania, coraz więcej jest tych, gdzie tych środków naszych idzie.” 
Ponadto Radny powiedział: „ Wrócę jeszcze do tego podatku rolnego. 
Gdybyśmy nie podnieśli, co byśmy dzisiaj zrobili Panie Wójcie, gdzie byśmy 
zabrali? Niektóre gminy nie zgodziły się na taką podwyżkę, bo mniej podnieśli 
niektórzy.” 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował, że: „W Gminie Brzeżno podatek 
od nieruchomości jest więcej podniesiony niż u nas. W kwocie 64 zł może być 
zawarta składka rolna. Gdy od kwoty 64 zł odejmiemy jeszcze 7%  to wyjdzie 
nam tylko pięćdziesiąt parę.” 
Zastępca Wójta Pan Kazimierz Lechocki poinformował, że przeszło 2 mln 
hektarów zostały wyłączone spod produkcji zbóż konsumpcyjnych. 
Radny Pan Antoni Giluk podkreślił niewłaściwy sposób obliczania podatku 
rolnego. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział, że jego zdaniem podatek nie powinien 
być uzależniony od ceny skupu żyta, powinna być stała podstawa wyliczania. 
Poinformował, że jeżeli w przyszłym roku cena skupu żyta ulegnie obniżeniu, 
Gmina będzie musiała szukać rezerwy. 
Radny Pan Jarosław Pisarczyk poinformował, że w jego ocenie, dla rolników 
jest lepiej, gdy zboże jest tańsze. 



 9 

Omawiając wydatki na ochronę środowiska Skarbnik Pani Renata 
Kamińska powiedziała, że: „ Kiedyś był Fundusz Ochrony Środowiska, w tej 
chwili wpływy są bezpośrednio do budżetu nie są wydzielone. Wpływy, które są 
z opłat środowiskowych możemy wykorzystywać na ochronę środowiska.” 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział, że to są dopłaty do przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

 Omawiając wydatki na kulturę fizyczną i sport Skarbnik Pani Renata 
Kamińska poinformowała, że o dotację dla stowarzyszeń mogą ubiegać się nie 
tylko kluby sportowe. Każde stowarzyszenie może się ubiegać. Do konkursu 
może przystąpić każde stowarzyszenie, które ma taką działalność. 

Radny Pan Antoni Giluk poprosił Wójta o wyjaśnienia dotyczące 
wydatków inwestycyjnych. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował radnego, że będą kontynuowane  
rozpoczęte inwestycje. Oparzno, Bierzwnica, Lekowo – budowa sieci 
kanalizacyjnej - do końca maja 2012 roku musi być rozliczona oraz „ woda w 
Bełtnie.” W związku z kosztami restrukturyzacji sieci szkół oraz dodatkowych 
kosztów ponoszonych na dopłaty do GOPS-u będzie  400 tys. zł mniej na 
oświacie oraz dopłata do GOPS – u wyniesie 300 tys. zł. 

W ocenie Wójta budżet jest skromny, ale spokojny. Gmina musi 
oszczędzić. Wszystkie pieniądze, jakie uda się Gminie zaoszczędzić będą 
przeznaczane na spłatę zadłużenia kredytowego.    

Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował radnych, że znacząco 
obniżyły się koszty ogrzewania szkół. W roku ubiegłym opłata za gaz wyniosła 
11 tys. zł, w tym roku rachunek opiewa na kwotę 7,4 tys. zł. Ocieplenie 
budynków szkół procentuje. W ocenie Wójta potrzeba 5 – 6 lat, żeby inwestycja 
się zwróciła. Dodatkową korzyścią jest wygląd budynków szkolnych.  
Dodatkowym obciążeniem dla budżetu gminy, zdaniem Wójta, jest wzrost 
wynagrodzenia dla nauczycieli. Po 80 – 90 tys. zł rocznie Gmina musi dokładać 
do płac nauczycielskich. 

Radny Pan Antoni Giluk zadał pytanie dotyczące dożywiania dzieci z 
terenu Gminy, uczących się poza Gminą. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że Gmina dożywia tylko szkołę 
specjalną. Gmina nie zapewnia dowozu dzieci do szkół. Udostępnia zaś 
świetlice dla wszystkich dzieci, niezależnie od miejsca nauki.  

Radny Pan Antoni Giluk dociekał, czy nie opłaca się bardziej dowozić 
dzieci do szkół autobusami PKS. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział, że nie ma stabilności. Na dzień 
dzisiejszy koszty dowozu dzieci do szkół przez PKS byłyby bardzo wysokie. 
Podniesiono cenę biletu o 10%. W Gminie koszty wynoszą około 4,60 a koszt 
dowozu przez PKS wynosi około 5 zł. Jakość i sprawność autobusów PKS, 
zdaniem Wójta, jest porównywalna z autobusami Gminy. Gminne autobusy są 
oddane także do dyspozycji na wycieczki szkolne, dla sportowców.  

Radna Pani Jadwiga Maksiak podkreśliła zły stan dróg gminnych.  
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Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował Radną, że dopiero w 2013 roku 
możliwe będą inwestycje w tym zakresie.  

Skarbnik Pani Renata Kamińska powiedziała: „ Nikt nie patrzy na 
samorządy, polityka państwa jest ważniejsza i sprawy unijne. I w tej chwili 
kiedy my, samorządy inwestujemy, zaciągamy kredyty, korzystamy z tych 
środków unijnych, do których nas bardzo zachęcali. Miało to być  70%, 80% 
dofinansowania. Fakt faktem, jakieś inwestycje poczyniono, kredyty zaciągnięto 
a w tym samym czasie stawia nam się bariery. Dlaczego nie zrobimy wskaźnika 
zadłużenia od 2016 roku, kiedy my będziemy już mieli w miarę te środki unijne 
pospłacane i odzyskane. W tej chwili 2 mln zł wisi mi gdzieś tam u Wojewody, 
a ja muszę wziąć kredyt, bo nie mam, z czego spłacić rat kredytów. I od tego 
biorę kredyt i od tego płacę odsetki, a pieniądze gdzieś tam leżą. Muszę brać 
kredyt, żeby zapłacić za inwestycję, a dopiero potem idzie wniosek, który leży i 
leży.” 
Ad.2  
Radny Pan Łukasz Pugacz wnioskował o podniesienie wysokości 
zryczałtowanych diet dla radnych. 
Członkowie Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Usług, 
Bezrobocia i opieki Społecznej opowiedzieli się za przyjęciem takiego wniosku.  
Podjęto decyzję o konieczności przedyskutowania wniosku na Komisji 
Łączonej. 
 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący Komisji 
  
 
         Łukasz Pugacz 
 
Protokołowała: 
 
J. Anglisz - Myszka 


